

Nr 115.

Ankom till riksdagens kansli den 25 maj 1917 kl. 6 e. m.

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut beträffande väckt motion om anslag till utdelning av pris åt uppfinnare av lantbruksmaskiner.

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad motion, nr 81, av herr *Osberg* hade hemställts, att riksdagen måtte anslå en summa av 50,000 kronor att ställas till kungl. lantbruksstyrelsens förfogande; av dessa tillgängliga medel skulle lantbruksstyrelsen vara berättigad att efter noggrann prövning tilldela den eller de uppfinnare av lantbruksmaskiner (företrädesvis motordrivna dikningsmaskiner) pris i enlighet med det värde uppfinningen kunde anses äga.

I sitt i anledning härav avgivna utlåtande nr 91 hade utskottet hemställt, att förevarande motion ej måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren bifallit utskottets hemställan, varemot andra kammaren avslagit utskottets hemställan samt i stället bifallit ett under kammarens överläggning framställt yrkande, att riksdagen måtte anslå en summa av 50,000 kronor att ställas till Kungl. Maj:ts förfogande för att därutav efter noggrann prövning tilldela uppfinnare av lantbruksmaskiner pris i enlighet med det värde uppfinningen kunde anses äga.

För anslagsfrågans avgörande genom gemensam omröstning får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

Bihang till riksdagens protokoll 1917. 10 saml. 69 häft. (Nr 115.)

»Den, som i likhet med första kammaren vill, att riksdagen må bifalla vad utskottet hemställt i sitt utlåtande nr 91, röstar

Ja;

Den det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren beslutat anslå en summa av 50,000 kronor att ställas till Kungl. Maj:ts förfogande för att därutav efter noggrann prövning tilldela uppfinnare av lantbruksmaskiner pris i enlighet med det värde uppfinningen kan anses äga.»

Stockholm den 25 maj 1917.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.
